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KONTRATE A3 - QY. 20

Numri i kontratés:!: 612-23-1398-5-2-1/C441
KUVENDI KOMUNAL FUSHI KOSOVE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Grand Bau SH.P.K.; HIDRO PROJECT SH.P.K., Hajvali p.n.,
Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshts:

Ndértimi i objektit t& Qendrés sé Mjekésisé Familjare né fshatin Miradi e Poshtme me numér identifikues:
612-23-1398-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i objektit té&
Qendrés sé Mjekésisé Familjare né fshatin Miradi e Poshtme

1 Ndértimi i objektit t& Qendrés sé Mjekésisé Familjare né fshatin Miradi e
Poshtme
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 106,882.50 €; Njéqind e gjashtémijé e tetéqind e tetédhjeté e dy Euro e
pesédhjeté cent.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do i€ béhen né pajtim me Kushiet ¢ pergjithshime dhe/ose (& Veganta (& kontraids.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& bé&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Vecanta té Kontratés.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pé&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé
vértetim t€ pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ €shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 612-23-1398-5-2-1/C441

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté
shénuar né& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t&€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&

gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?™ do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara ng kontratg.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér

financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q&€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka matré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, n€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjsheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, péifitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopie tiera t& kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né& gjendje
t& mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r martjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N€ bazé t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& ké&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalos& asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t€ gjitha punét qé ai/ajo do t&€ b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& bghen né& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g& jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré & lojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t&€ ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né€ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziqet e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget € Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontraté€s duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillg atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

IL.5 NE qoft€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit té tillg, duke pérfshirg ¢cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjat& gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe pal&ve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marr€ t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun nég,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t&€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Koniraktuesi do 1€ ndértoj dhe instalo) Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e p&rcaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) té hyjé n& nj& kontraté me njé palé t& tret€ n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas dat€s né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t&€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithg periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né& kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t&€ pérfshihen né€ pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir’, t& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qgyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q€ mund t1 hasé n& két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté&, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t& inspektoj&, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin € prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryetjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Konfraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa ésht& béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [éshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen n& llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n€ bazé t& t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njg formé té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma (€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazg t& pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&€shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ gmimeve t€ vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g¢ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parailogari g€ €shié pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né& pérputhje me kontratén, s&€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menj&heré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né& léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&

kontratés.
(g) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1€ kontraktuara t8 cilat pengesa nuk

jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn& kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&éshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t&€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendgsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénagésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ l8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézvar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kan& mbetur t€ parealizuara n& kohén kur l8shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qg& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né€ programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpres¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit té€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 dit&ve t&€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés. Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésingé e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [&€né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s&€ njoftimit me shkrim pé&r ndérprezje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pé&rfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisg
objektive s& pérmbushjes s¢€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté béré i pa aft€, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans &€ jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qgofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht€ ¢ mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€
jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig€sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 612-23-1398-5-2-1/C441

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté
S elzalutimi 10.1 Shume e sigurisé s€¢ ekzekutimit €shté 10,688.25 EUR n¢ afat prej 30
ditésh pas implementimit te kontrates ndersa pas perfundimit te punimeve
OE eshte i obliguar po ashtu ta beje sigurimin e performances ne afat per
13 muajve i cili sigurim e mbulon edhe garancine e punimeve.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurinl 1 . (a) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé
Kontraktuesit e . gt C o e
pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi €shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre pér ¢fardo
arsye, pérpos rezigeve t€ definuara sipas nenit 38 t& KPK-se ,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré g€ punét e pérhershme né ¢do
aspekt t€ jené né€ pérputhje me dispozitet e kontratés sipas
kérkesave (€ menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét
s€ bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendgsimit t€ ploté:
(b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zenendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me kontratén
shuma minimale &sht& 15 000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive ¢shté i pakufizuar;
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
i. té punétoréve t& Kontraktuesit: 50 000 euro pér ¢do
ndodhi kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar;
ii. t& personave t& tjeré:50 000 euro pér ¢do ndodhi kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar;
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
5 ditéve nga data e Nénshkrimit t&€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 70 dité.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté€ 5 dité pas nénshkrimit té kontratés.
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté 90 dité pune.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jan€ 0.05 % pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét &shté 10 % e




Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Kérkohet nga kontraktuesi evidenca e punéve t& kryera né ditarin e punés.

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &shté do t& caktohet me vendim nga ZKA-ja.

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A EUR

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura €shté: N/A.

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet€¢ 90 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 13 muaj pas pranimit teknik.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté 10 %..

Zgjidhja migésore e 42.2 Palét do té pérpiqen qé ¢do mosmarréveshje né mes tyre ta zgjidhin né

mosmarréveshjeve ményré migésore nga Menaxheri i Kontratés, personave pérgjegjes té AK,
Zyrtarit pérgjegjes te prokurimit si dhe personave pergjegjes te autorizuar
nga kryesi i punéve.

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén

gjyqésore Themelore né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA OFERTA

AMBULANTA-MIRADI E POSHTME-FUSHE KOSOVE

A

ARKITEKTURA OBJEKTI

NjESiﬂl Sasia

cmimi l

Shuma

Punét Pérgatitore

Pérkufizimi i parcelés (punishtés) gjaté téré punés. Punishija duhet t&
sigurohet ng até menyré qé& t& mos keté qasje pér personat e
paautorizuar dhe t& njéjtit t& mos rrezikohen nga punét,

m? 175.00

€

612.50

Gijetja, evidentimi, matja dhe ruajtja e pikave gjeadezike t&
projektuara nga organi projektues si: shénimi i objektit né bazé t&
parametrave gjeometrik né kuadér t& situacionit, piketimi i kuotés s8
gypit t& ujésjeliésit, gypit t& kanalizimit, ujrave atmosferike dhe

m? 100.00

piketimi i pusetave,

2.50

€

250.00

Punét e Gérmimit dhe Nivelizimit

2.1

Pastrimi i terenit, heqja e 1€ gjitha materialeve t& cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve: materialet e forta, shkurret,
sipérfaqet e shtruara me beton/asfallt( fusha e sportit), elementet
sportive, elementet e lojrave, materialet e grumbulluara gjaté
pastrimit t& transportohen né deponi, deri ne 8k, sipas menagjerit
t& kontratés.

m? 70.00

3.80

266.00

22

Heqja, giryetja e dheut me making dhe largimi I materialit pér
bazament t& objekil me thellgsi té nevojshme pér arritjen e
nivelizimit t& bazes ekzistuese gérmim mesataré. Zbutja e pjentésisé
aktuale t& oboyrit t& béhet sipas kuotave me saktési deri 3 cm.
Ngjeshja e bazés- sasia e Hogaritur &shté né gjendje t& ngjeshur.
Humusi i fituar gjat gérryerjes sé sipérfaqes pérdoret pér arritjen e
nivelizimit, ndérsa teprica e humusit deponohet ne deponi deri ne
8k, sipas menagjerit t& kontrates.

m? 90.0

1.00

90.00

23

Gérmiini i terenit the making pér hapjen e kanaleve pér themelet e
objektit, T¢€ behet transporti 1 dheut (t& fituar nga gérryerja) deri ne
deponi sipas menagjerit t& kontratés. G&rmimi t& b&het sipas kuotave
t& dhéna ne projektin pér pjesén e objektit. Sipérfaqet anésore t&
gémimit t& jené t& rregullta, ndérsa fundi té jete i niveluar sipas
luotave t& dhéna. Llogaria ne m®

m? 40.00

5.00

m

200.00

24

Gérmimi i dheut me doré pér pérmirésimin e kéndeve t& themeleve
dhe nivelizimin e terenit mbi to.
Llogaria né m®

m? 8.00

5.00

40.00

2.5

Furnizimi, shtruatja dhe ngjeshja e zhavorit fr, 0-60mm né trashési

Llogaria né m*

t=15cm nén pllakén e dyshemesg. Ngjeshja t& b&het me vibrocilinder.

m? 40.00

18.00

€

720.00

2.6

Furnizimi, shtruatja dhe ngjeshja e zhavorit nén themelet objektit me
disnivel me : zhavor f.0-150mm pér arritjen e nivelizimit duke ju
pérshtatur kuotava t& terrenit dhe kuotave t& themelit si n€ projekt.
Ngjeshja té behet me vibrocilinder. Llogaria né m?,

m3 60.00

6.00

€

360.00

Punét e Betonit dhe Armatura

-
A 7%

A
AN we?

LA




Né ¢mime njési duhet té llogariten te gjitha punét né lidhje me
pérgaditjen e kallépeve, montimin dhe pérforcimin e tyre si dhe
skelet e nevojshme pér kryerjene operimeve té cilat ndérlidhen
jo vetém me punét e kallépimit po edhe t& betonimit t&
elementeve strukturore relative dhe punét tjera t€ ngjajshme.

Vérejtje

Té gjitha pozicionet e betonit gjaté ekelutimit t€ punimeve duhet
té jet prezent laboratori I ligensuar pér matjen e konsistences
dhe marrjen e kubézave pér shqyrtim té betonit sipas
standardeve teknike. Pozicionet e shqyrtimet t& mirren parasysh
ne kalkulim né& kuadégr t& pozicioneve mé poshtme t€ betonit.

3.1

Furnizimi, transporti dhe betoniini i varfer t=8cm nén themele
shiritore dhe nén pllakén e pérdhesés. Marka e betonit C25/30.

Llogaria né m®

m?

20.00

45.00

900.00

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i themeleve themelit
beton arme C 25/30. T& perfshihet edhe punimi I pahive te
zakonshme. Llogaria né m®

m?

86.40

98.50

8,510.40

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi I shkalléve hyrése ( te
hyrja kryesore: bazamaku I shkallgs 33 cm, lartésia e bazamakut 16
¢m), nga betarm C 25/30. Té pérfshihet edhe punimi I pahive te
zakonshme. Llogaria né m?,

m3

1.50

98.50

147.75

34

Furnizimi, transporti, kallgpimi dhe betonimi I rampave nga bet.arm
C 25/30, (te hyrja kryesore ; pjerrtésia 8% /gjerésia 150cm, te hyrja
ekonomike: pjerrtésia 10-12% /gjer&sia [50cm). Té pérfshihet edhe
punimi I pahive te zakonshme. Llogaria né m*.

m?

1.00

98.50

98.50

3.5

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés s& kulmit 20
cm te objektit, nga bet.atm C 25/30. T& pérfshihet edhe punimi 1
pahive te zakonshme. Llogaria né m?,

m?

60.00

98.50

5,910.00

Fumnizimi, transporti, kallgpimi dhe betonimi i shtyllave sipas
projektit arkitektonik dhe t& armuara sipas statikés nga bet.arm
C30/37. T& pérfshihet edhe punimi I pahive t& zakonshme. Llogaria

né m3,

m?

5.00

98.50

492.50

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i trajeve dhe trajeve
pjesérisht te integruara(trajeve mbi hapje dhe traut mbi parapet) nga
bet.arm. C 25/30. Te perfshihet edhe punimi 1 pahive te
zakonshmie.Llogaria né m?,

m?

7.50

98.50

738.75

3.8

Celiku pér armaturé do t& aplikohet n& pérputhije t€ plot§ me normat
ENV 10080 si dhe t& posedon me karakteristikat q& vijojng:Vlera
karakteristike e kufirit t& 1rjedhjes (yield strength characteristic
value) fyk=500 N/mm2. Madhgsité ¢ diametrit t& pérputhen me vlerat
nominale sipas ENV 10080. Furnizimi, pretja, lakimi dhe montimi i
shufrave té armaturave pér themelet,shtyllat ,trajet, pllakat,
rampat,shkallgt ,serkllazhet, me profile: @ 8, @ 10, @ 12, duhet t&
verifikohen n& vendpunishte. Liogaria né kg. Klasa e duktilitetit
(ductility class) B-e larté (high ductility) B 500 B.

o

kg

18000

1.10

19,800.00

muratim. Llogaria né m?.

4 Punet e Muratimit
Vereitio Duhet pasur parasysh q& hap&sira ng mes t€ pllakés s katit dhe
TN hnureve t mbyllet me me pérdorimin e shkumés teknike "puirpen”.
Muratimi i mureve me blloge t& argjiles gjysém gitter, t=25cm , me 3
4.1  |llag vazhdues 1:2"6. N& llogari hyn edhe skela e nevojshme pér m? 90.00] 58.00 € 5,220.00




Muratimi i mureve me blloge t€ argjiles gjysém gitter t=20cm, me
4.2 |llag vazhdues 1:2"6. N& Hlogari hyn edhe skela e nevojshme pér m* 50.00 58.00 €
muratim. Llogaria né m?

Muratimi | mureve ndarése me blloge t& argjiles gjysém gitter

t=12cm; me llag cimentoje 1:2. N& llogari hyn edhe punimi 1 brezave
horizontal nga MB 30 né laitési te dyerve si dhe skela e nevojshme m2 2.00 14.50 € 29.00

per muratim. Llogaria né m2

2,500.00

Muratimi i kanaleve p&r ventilim me elemente t& gatéshme t§
4.4 Isistemit ’Shunt”’me t& gjitha elementet pércjellése duke pérfshirg m
edhe llaqin vazhdues, Llogaria m'.

! 8.00 12.50 € 100.00

5 Punet e Suvatimit ,Lyerjes

Siperfagja eshte e kalkuluar duke perfshire shpaletat, kendoret e
Vergjtje |nevojshme nga prodhuesi, kendoret me ngjites nga PVC rreth
dritareve - hapjeve.

Furnizimi, transporti dhe suvatimi I mureve te brendshme dhe
tavaneve me llac t& gatshém MP75 ose te ngjashem (suvatimi me
5.1  |makine perkatese) njeshtresore min. 8mm. Verejtje: Gjate suvatimit m? 900.00 3.25
te mureve te perdoren shiritat metalik dhe rrjeten kéndore né ményre
qé t& arrihet lyerje e njetrajtshme. Llogaria ne m2,

€ 2,925.00

Furnizimi, transporti dhe patinimi I mureve dhe tavaneve me masé
perkatese patinuese (glet). Ne gmim hyjné t€ gjitha punimet .

paraprake pér kéto pune. Prodhuesi te jeté I njéjte sikuse pér suvatim. m 900.00 385
Llogaria ne m?%

Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e mureve t& mbrendéshme né tri
shtresa, deri n& kuoten 1.2m me ngjyré ekologjike 18 yndyrshme. N&
fillim & Iyhet me bazé me dy shtresa, pastaj (¢ behet mgjyrosja. 1t |
Nuancat dhe kombinimet e ngjyrave I pércakton organi mbikéqyrés,
Llogaria ne m%

D

5.2 3,465.00

225.00
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Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e sipérfageve t& mureve 8 klasés
prej kuotés 1.2 m dhe sipérfaqes sé tavaneve, me ngjyré ekologjike e
54 [cila nuk e humb pigmentin.Né fillim t& lyhet me bazé me dy shiresa, m? 150.00 2.25 € 337.50
pastaj t& b&het mgjyrosja. Nuancat dhe kombinimet e ngjyave I
péreakton organi mbikéqyrés. Llogaria ne m2

6 Punét e Kulmit

Furnizimi me material dhe punimi e kulmit t& rrafsht me & gjitha
shtresat percjellese( termo dhe hidroizolimit te kulmit me (XPS )

6.1 5+5cm),si dhe hidroizolimi me PVC me trashesi t=1.5mm,me te m 280.00 44.50 € 12,460.00
gjithe aksesoret percjellese) si dhe mbushja me zhavor

- -

Véreiti Sipérfagja eshte € kalkuluar duke pérfshiré shpaletat, kéndoret e
sreye nevojshime, kéndoret me ngjités nga PVC rreth dritareve - hapjeve.
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7.1

Furnizimi dhe transporti dhe mveshja me "demit” fasadé e mureve.
Té parashihel: ngjyra silikate pér fasadé (ngjyré ekologjike me bazé
té qelgit ujor t& kaliumit dhe shtresave tjera organike) me standardet
DIN 18363, dhe t& gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion me
shtresat si: -bazé pér fasad® - paralytje, -ngjités, -stiropor N4
t=10cm, -rrjeté fasadé me ngjitése (155mm), -masé rrafshuese, -
fasadé minerale (Edel Putz Extra Riber) ose ngjajshém, -ngjyré
silikate pér fasadé Kualitative . Nuancat dhe kombinimet e ngjyrave
1 pércakton organi mbikéqyrés Preferohen ngjyrate lehta te kendshme
per shigim. Parashihet q& t& jen dy nuanca te ngjyrave sipas
vizatimit/projektit. Llogaria ne m

350.00

16.50

€ 5,775.00

72

Furnizmi me material, transporti dhe punimi I cokllés me stirodur
t=3cm, ngjitési dyshtresors, rijeta, tipllat dhe fasada kulir. Nuancat
dhe kombinimet e ngjyrave 1 p&rcakton organi mbikéqyrés. Llogaria

ne m3

mz

35.00

12.50

€ 437.50

8 Punet e Hidroizolimit
Furnizimi me material dhe montimi 1 membrnes bituminoze me
8.1 trashesi t=4mm te prodhuesit gjerman ose ekuivalent. Llogaritja mé m? 300.00 420 € 1,260.00

m? t€ sip&rfaqes s€ punuar. Llogaria ne m*

Punet e Dyshemesé dhe Pllafonit

9.1

Furnizimi me material, transporti dhe montimi i stiroporit t& presuar
N4 me frashési 3 cm, n& dysheme te pérdhesés dhe mbi pllakén e
pérdhesés, Né llogari hyn edhe PVC e dyfisht. 1logaria ne m®

600.00

1.75

€ 1,050.00

9.2

Furnizimi me material dhe shiruarja e estrih betonit me trashesi
minimum 5 cm mbi bazén e pérdhesés dhe mbi pllakén , (Verejtje:
estrih betoni duhet ta mbirijé fortésing e nevojshme pér vendosjen e
linoleumit (shiqo specifilkimin e prodhuesit). Lageshtia e esitrihut
para shtrirjes se linoleumit duhet té jeté <4%. Llogaria ne m?

m?

300.00

5.80

€ 1,740.00

9.3

Furnizimi, transporti dhe punimi I epoxidit ne dysheme.

m?

270.00

18.50

€ 4,995.00

94

Furnizimi me material si dhe vendosja ¢ Ilajsneve kéndore te aluminit
ne te gjitha kendet ku do te vendoset linoleumi. H=7cm. Llogaria ne

m'.

ml

200.00

3.80

€ 760.00

10

Punét e Pllakave dhe Mermerit

10.1

Furnizimi transporti dhe mveshja e mureve ne WC me material
epoxid ose ekuivalent. Llogaria né m*,

m?

83.00

1.50

€ 124.50

10.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i sollbankave t& dritareve n€ anén
e brendéshme te ambienteve nga graniti artificial me trashési 2,0cm.
Sollbanka duhet t& ket& "kanalin" e pikores. Ngjyra dhe kualiteti i
sollobankave duliet t& caktohet nga mbikqyrési. Llogaria né m'.

25.00

€ 462.50

10.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i sollbankave t& dritareve né anén
¢ jashtme te ambienteve nga graniti artificial me trashési 2,0cm.
Solibanka duhet t& keté "kanalin" e pikores, Ngjyra dhe kualiteti i
sollobankave duhet t& caktohet nga mbikqyrési. Llogaria né m'.

m

30.00




Punét me Llamariné

Furnizimi dhe montimi I ullugeve vertikale te plastifikuara nga
prodhuesi, me profile rrethore @12 cm. Pozicioni perfshing edhe t&
gjitha pjeset fazonike. Llogaria né m'.

Punet e Zdrukthtarisé

T& gjitha produktet € méposhtme nénkuptojné: firnizimin,
transportimin, montimin dhe materialet harxhuese gjaté montimit si
dhe marrja e dimensioneve pér dyer e dritare dubet t& b&het ng vendin
¢ punimit t& objektit t& shkollgs. Montimi t& béhet me pérdorimin e
shkumés teknike ". Dizajni i dyerve duhet t& ju pérgjigjet skemés s¢
dyerve i cili gjendet i bashkangjitur né projekt.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve 1§ jashtme t€ hyrjes
ekonomike , nga PVC 1 klasit {& paré t=8¢m. Profili/korniza e derés
duhet t& ket t& inkorporuar n& profilet e saja : profile metalike. Si dhe
Dera duhet t& keté dorezén adekuate vertikale pér objekte shkollore
sipas vizatimit ,cilindrin, dhe i kopje gelésash. Ky pozicion
pérmban derén njgkrihéshe dhe pjeséne dritareve fikse né dy pjestt
angsore dhe dritaren sipér saj. Krahu i dergs & jet i lidhur me kornizé
dhe 4 bagllam Ky pozicion t€ pérforcohet me 2 shtylla adekuate t&
metalit me dim: 10X8c¢m , t& cilat p&rforcohen né dysheme dhe né
trarin e sipérm, ashtu q& dyert t& jen stabile gjat hapjes dhe mbylijes.
Né pozicion pérfshihet poashtu edhe furnizimi, montimi i kétyre
shtyllave t& metalit (p&r pérforcim t& kornizés s& dyerve), si dhe
ngjyrosja e tyre. Dizajni i dyerve duhet t'i pérgjigjet projektit t€
skemss sé dyerve; Martja e dimensioneve t8 kétij pozicioni pér
furnizim dhe montim t& b&het pasi t& vendosen/pérforcohen shtyllat
metalike né vend. Shiko specifikacionet né skemén e dyerve. Pos.

D02 1807250,

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyrve te mbrensheme nga druri
me kornize nga hekuri, Doréza dhe mekanizmi duhet té jené
kualitative. Dera duhet t& keté cilindrin adekuat dhe tri kopje
celésash. Shiko specifikacionet né skemén e dyetve. D 100/200 .

Furnizimi,transporti dhe montimi i dritareve nga PYC-plasika,
me profil termoizolues min. 8cm (me ura termike) dhe xham
termopan 4-+16+4mm. Mekanizmat dhe dorézat té jené &
kualitetit & lartg, Rami t& keté gom kualitative g€ pamundéson
depértimin ¢ ujit si dhe duhet té keté sistemin e kullimit € ujit.
Prodhimet t& jen& nga prodhues té certifikuar sipas standardeve
ISO. Dizajni i dritareve t& béhet sipas projekdtit.

Pos. Wil 160/160

Pos.W02  90/160

Pos. W03  70/80

Punét Pérgatitore

Pun&t e Gérmimit dhe Nivelizimit

Punét e Betonit dhe Armatura




Punet e Muratimit

8,249.00

4
5 Punet e Suvatimit ,Lyerjes 6,952.50
6 Punét ¢ Kulmit 12,460.00
#  |Punéte Fasades 6,212.50
g  |Punet e Hidroizolimit 1,260.00
9 Punet e Dyshemesé dhe Pllafonit 8,545.00
10 |Punét e Pllakave dhe Mermerit 1,142.00
{1 |Punét me Llamaring 510.40
12 |Punet e Zdrukthtarisé 9,095.00
TOTALI 93,562.80
vérejtje | TE gjitha mostrat, kualitetet, ngjyrat e materialeve duhet sé pari t& miratohen nga organi mbikqyrés i projektit.
vérejtje |Pas perfundimit te puneve ne objekt te behet pastrimi dhe largimi I mbeturinave deri ne deponi.
C PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
NR PERSHKRIMI I POZICIONIT NJESIA| SASIA | CMUNJIESI| SHUMA
1 INSTALIMET E UJESJELLESIT
Punét e dheut
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave flexibil te
ujesjellesit nga materiali PE-X (polyphenylene sulphone).
gypat dullet 1€ jené nga plastika, tipi GIACOINI (&
futura né dysheme dhe mur. N& ¢mim t€ llogariten t&
gjitha pjesét fazonike Pex ¥16mm (blu/kalter) Pex
1.7 |@16mm (red/kunq) gjitha pjesét fazonike
1.7.1 |Pex @16mm (blu/kalter) m 350.00 - 647.50 €
1.7.2 |Pex @16mm (red/kuq) m 350.00 TN647.50 €
Furnizimi, transporti, dhe montimi I dy ormanave me i N
kolektore (per uje te ngrohte dhe per uje te ftofte) me § GV,
shume dalje dhe vendosja e tyre ne murin e precizuar ne
1.8 vizatime.
1.8.1 |KOL. (19 FTOHTA) copé l 24.00 l 5.80€ 139.20 €
KOL, (10NXEHTA) copé 10.00 5.80€ 58.00 €
Gjithsejt 1 1,492.20 €
2 INSTALIMET E KANALIZIMIT
Furnizimi i gypave pér kanalizimin fekal me material PYC
dhe montimi I tyre sipas skicave te projektuara.
25 @125 mm m 20.00 | 3.80€ 76.00 €
@110 mm in 45.00 3.20€ 144.00 €
@70 mm m 50.00 2.85€ 142,50 €
Furpizimi dhe montimi I kthesave dhe pjeseve tjera
fazonike nga PVC sipas pershkrimit te meposhtem pér
kanalizimin fekal .
Kthes 4550160 mm copé 2.00 1.50 € 3.00€
2.6 |Kthes 45'%®110 mm copé 32.00 1.50 € 48.00 €
Kthes 45'%®70 mm copé 25.00 1.50€ 37.50 €




Ypsylon @110 mm copé 9.00 1.50€ 13.50 €
Ypsylon ®70 mm copé 12.00 1.50€ 18.00 €
Redukues ©110/70 mm copé 12.00 1.50 € 18.00 €
2.7  |Furnizimi dhe montimi I ujémbledhsave copé 400! 10.00€ 40.00 €
Gjithsej 2 540.50 €
3 PAISJET SANITARE
Furnizimi dhe montimi i lavamanave sé bashku me géshme
3.1 |me ujé t& fiohet dhe t& nxeht,me sifon dhe gypezim t& copé 12.00 | 65.00 € 780.00 €
lakueshem me dim.45 x 60 cm
Furnizimi dhe montimi i guacave komplet me B
32 fontana,gypezimin dhe unazat lidhese me dim.45 x 60 cm cope 300 | 65.00€ 195.00€
Furnizimi dhe montimi i guacave pér hendikep,komplet me
3.3 |fontana,gypezimin dhe unazat lidhese si dhe mbajtsi pér copé 1.00 | 250.00€ 250.00 €
hendikep .
3.4  [Furnizimi dhe montimi I vareseve metalike per leter toaleti. copé 12.00 550€ 66.00 €
35 Furmeml. dhe montimi I pasqyreve. Dizajnin e pérzgjedh copé 12001 15.00¢€ 180.00 €
menagjeri I kontrates.
3.6 |Furnizimi dhe montimi i bojlerit elektrik me vEllim V=801. copé 1.00 ] 95.00€ 95.00 €
Gjithsej 3 1,566.00 €
C PUNET E UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIT
1 |INSTALIMET E UJESJELLESIT 1,492.20 €
2 JINSTALIMET E KANALIZIVIT 540.50 €
3 |PAISJET SANITARL 1,566.00 €
TOTALI I PERGJITHESHUM 3,598.70 €
D INSTALIMET MAKINERIKFE

pozicioneve t& bhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.

Vérejtjc: Cmimi pér ¢do pozicion duhgt t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet
sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodhuesve, N& gmim duhet t€ kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri ng 18shuarjen né funksion. Llogaritja e

Trupat ngrohés dhe tubacionet

Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia

Liferimi dhe montimi i radiatorve té ¢elikut, prodhim i
fabrikés sé radiatorve Gjilan, Ymas Itali ose te
barazvlefshem,ekuvalent komplet me mbajtsat dhe
kapakét .

3 |Tip 22-600/1200 copé 4.00

4 |Tip22-600/1400 copé 10.00
Liferimi dhe montimi i valvolave t& thjeshta t& sistemit

5 dygypor hyrje R-15 copé 6.00 15.00 90.0




6 Iffisferimi dhe montimi i valvolave t& sistemit dygypor dalje R- copé 6.00 15.00 90.0
7 Furnizimi dhe montimi I tubave zi t& Celikut
7.1 @15 mm m 60 3.50 210.0
7.2 718 mm m 40 3.90 156.0
7.3 @22 mmn m 35 4.80 168.0
7.4 £28 mm m 25 5.60 140.0
7.5 @35S mm m 20 7.80 156.0
7.5 @42 mm m 25 8.20 205.0
7.6 |Fitingu 50% e pozicioneve:7.1,7.2,7.3,7.4,7.5 v, 0.50 1035.00 517.5
Shpimi I vrimave me mjete adekuate jo me vibrim dhe
depértimi I tubave, né gmim t& kalkolohet edhe pjesete
g nevojshme pér depertim : silikoni,unazat prej gypi etj,Pas
depertimit te tubave vendet e demtuara te kthehen ne gjendjen
e meparshime . .
copé 5.00 15.00 75.0
9 Shqyrtimi 1 instalimit me ujé t& ftohet dhe t& ngrohét . copé 1.00 25.00 25.0
TOTALI :B.1. Trupat ngrohés dhe tubacionet 3,822.50
Kaldatorja
Pérshkrimi Njésia | Sasia Cmimi |Totali €
1 Liferimi dhe montimi I kaldajes elektri
jjes elektrike 24KW R
(Vajllant,Visman ose te ngjashme). cope : 2,500.00 2,500.00
TOTALI :B.2. Kaldtorja 2,500.00
D INSTALIMET MAKINERIKE
Trupat ngrohés dhe tubacionet 3822.50
Kaldatorja 2500.00
TOTALI 6,322.50
E INSTALIMET ELEKTRIKE

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhgt t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet
sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodhuesve. N& gmim duhet t& kalkulohet gjithashtu i ter€ materiali shpenzues deri né [Eshuarjen ng funksion. Llogaritja e

pozicioneve t& béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.

NR PERSHKRIMI 1 POZICIONIT NJESIA| SASIA |CM/NJESI| SHUMA
1 |KABLLOT FURNIZUESE Njésia Sasia |Cmimi/njési Shurma
Furnizimi I objektit me kabgll Al néntok&sore 4X25 mm nga
1.1]shtylla e deri te KPA dhe montimi I KPA komplet me siguresa
63(A)tE . m 40 6.80 272.00
12 TFurnizimi dhe vendosja e kabllit NYY-J 5X10 mm’ prej kutisé
“Ishpérndarése e gjeré te aneksi né vendin e caktuar. 15 2.80 42.00
1.2|Materiale t& imta, t& pa specifikuara. / ) 130 1.00 130.00
< Gjithsej: 444.00
" P 5 Ny ) LY
2 |KUTIA SHPERNDARILSE AN .

RIS




Vérejtje

Furnizimi, vendosja dhe montimi I kuadrove shpérndarése
KSH. Kuadro t& prodhuesit” Legrand” ose ekuivalent.
Dimensionet duhet t&8 mundésojné vendosjen e elementeve

vijuese.

2.1 [Elementet vlejné pér njé tabelg copé 1 75.00 75.00
verejtje |Siguresa automatike t& prodhuesit “Legrand”apo t& ngjashme
2.2 |Siguresa automatike 16 (A) copé 16 3.50 56.00
2.3 |Siguresa automatike 20 (A) copé 20 4.00 80.00
2.4 |Fid 40 (A) copé ] 45.00 45.00
2.5  |Nderprergsi 4 pol 63 (A) 0/1,2, dhe vend kygja e gjeneratorit.
P pol 63 (A) Yauaes copé | 2500 25.00
2.6 |Ora elektrike. njési 1| 12500 125.00
2.7 |Material t& imta t& pa specifikuara. copé 80 1.00 80.00
Gjithsej 486.00
3 | INSTALIMI I NDRIQIMIT DHE PRIZAVE
Furnizimi, montimi I kabllove t& ndrigimit me gypa PVC .
31 Kabllo pér ndrigim t8 jete NYM-J 3X1.5mm’ me gypa PVC .
’ Gjatésia mesatare nga vendqéndrimit &shté 14 metra, llogaritet
né njési. n 20 15.00 300.00
3.2 | Ndérprerésit serik né pozicionet e caktuara, copé 4 5.00 20.00
3.3 |Ndérprerésit njé polaré n¢ pozicionet e caktuara. copé 13 4.00 52.00
Véreitie Furnizimi dhe montimi [ prizave monofazé¢ me kabllot
erey pérkatése, t& shogéruara me gypa té PVC, diametri |
34 kabllot NYM-J -3X2.5mm’. Gjatésia mesatare e njé qarku
" |éshtg 20 metra. Llogaritet né njési. m 10 26.50 265.00
35 Prizat monofazé t& jené & prodhuesit “ legrand” apo t&
’ ngjashme, copé 20 3.50 70.00
3.6 | Furnizimi dhe montimi I ndérprerésve serik 6(A), 220 V copé 15 350 5250
Furnizimi, montimi I ndriguesve pér klasa 56 (W) Led me
3.7 |dimensionet 0.60X0.60 cm. Te hyyja llogaritet njé sensor .
Llogaritet né copé. copé 20 26.50 530.00
3.8 |Purnizimi dhe montimi | ziles. copé 1 45.00 45.00
3.9 Pllafonjerka led 18(W) me dimensione 20 X 20 cm pér
) tualete t&€ shoqéruara me sensor copé 9 12,50 112.50
Furnizimi dhe montimi I prizave tre fazore me kabllot
3.10 |pérkatése, t& shoqéruara me gypa t&€ PVC, diametri I I kabllit
NYM-J -5X2.5mnr’, gjatésia mesatare 20m. 26.50 26.50
3.11 |Materiale t& imta t& pa specifikuara 1.00 100.00
Gjithsej 1,573.50
" v
4 |INSTALIMI DHE MONTIMI I RRUFEPRITESIT \\\\
il Shirit I Fe/Zn me 25 X 4 mm n& néntoks ndérsa mbi toké 25 X RIS
) 3 mm m 200 1.85 370.00




42 Mbajtésit, vend matjet né vendet ¢ caktuara, dhe t& béhet
mbyllja e qarkut né pullaz copé 30 5.00 150,00
4.3 |Furnizimi dhe montimi I sondave, copé 10 15.00 150.00
Gjithsej:| €  670.00
5 [INSTALIMI DHE MONTIMI I TOKEZIMIT

5.1 {Sonda, copé 3 25.00 75.00
5.2 | Shiriti Fe/Zn 25 X 4 mm m 50 3.00 150.00
| Gjithésejt:rrufepritési, tolézimi 225.00

D INSTALIMET ELEKTRIKE
1 |KABLLOT FURNIZUESE 444,00
2 |KUTIA SHPERNDARESE 486.00
3 INSTALIMI I NDRIQIMIT DHE PRIZAVE 1,573.50
4  |INSTALIMI DHE MONTIMI I RRUFEPRITESIT 670.00
5 |INSTALIMI DHE MONTIMI I TOKEZIMIT 225.00
TOTALI I PERGJITHESHUM 3,398.50

AMBULANTA-MIRADI E POSHTME-FUSHE KOSOVE

B Rekapitulimi total
A |ARKITEKTURA OBJEKTI € 93,562.80
C |PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT € 3,598.70
D |INSTALIMET MAKINERIKE € 6,322.50
E |INSTALIMET ELEKTRIKE € 3,398.50




AT AL

Per: KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE
Prej: Grand Bau sh.p.k - Prishtiné

Data: 21/03/2023

Lénda: Vendim - pér caktimin e projekt menaxherit

Kompania Grand Bau sh.p.k me seli né Prishiiné pér projekiin — tenderin
Ndértimi i objektit t& Qendrés sé Mjekésisé Familjare né fshatin Miradi e Poshtme -me rumer

1€ prokurimil 612-23-1398-5-2-1cakion projekt menaxher, inxhinjerin e diplonmar (&
Ndertimtarise z. Safef Lipovica té déshmuar profesionalisht.

21.03.2023

Prishtiné

Grand Bau sHPK.
Magjistralja Prishtine-Gjilan, Fshati Hajvali
e-mail : grandbau.shpk@gmail.com




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 112242

pér KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Grand Bau SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | OBJEKTIT TE QENDRES SE MJEKSISE FAMILJARE NE FSHATIN

MIRADI E POSHTEM
Nr. prokurimit: 612-23-1398-5-2-1 , Nr. brendshém: 612 23 001 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 10,688.25€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjal€, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 10,688.25€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 120 dité kalendarike prej 12.04.2023 deri mé 10.08.2023

Data l&shimit: 12.04.2023
Nénshkrimi d a e garantuesit

-

/’/)

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

PRISHTINE 1 - KOS

®

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@Kkselsig.com




